



Szanowni Państwo,

biuletyn, jaki trzymacie w rękach, to podsumowanie informacji związanych z działaniami naszego Stowarzyszenia oraz projektami dot. obszarów wiejskich. W tym grudniowym i ostatnim już w tym roku biuletynie, chcemy nieco szerzej przedstawić Państwu to, co czeka nas już niebawem w związku z prolongatą obecnego okresu programowania. W niniejszym biuletynie chcemy zaprezentować także ciekawe projekty, które w sposób pośredni i bezpośredni uzyskały wsparcie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zanim przejdziemy jednak do podsumowań, kilka słów o niedalekiej przyszłości...

Perspektywa finansowa Unii Europejskiej w pierwotnym założeniu miała zakończyć się w bieżącym roku. Zakładany budżet na lata 2014-2020, jest już właściwie zrealizowany. Niemniej jednak obecna sytuacja w świecie, wymusiła pewne zmiany. Otóż Unia Europejska zakłada wydłużenie obecnej perspektywy o 2 lata, przy założeniu skrócenia kolejnego okresu programowania w ramach działania LEADER. Wraz z wydłu-



fol. Paweł Święś, archiwum UM w Bieruniu

żeniem trwającej perspektywy, Lokalne Grupy Działania mają otrzymać dodatkowe środki. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi jest na etapie dookreślania szczegółów, które mamy nadzieję, niebawem Państwu przedstawimy. Niezaprzeczalnie jednak, zmiany te, wprowadzą dodatkowe możliwości realizacji projektów w ramach PROW. Ciekawym instrumentem, o którym coraz częściej słyszy

się także w kontekście rozwoju obszarów wiejskich, jest pojęcie Smart Villages (Inteligentne Wioski). Instrument ten, został nieco szerzej opisany na łamach niniejszego biuletynu. Mamy nadzieję, że i na naszym obszarze posłuży on lokalnym mieszkańcom do wprowadzania pozytywnych zmian na terenie swoich miejscowości.

Smart Villages ...czyli w kierunku inteligentnych wiosek...

Zanim przedstawimy Państwu założenia tego planowanego do wprowadzenia w najbliższym czasie instrumentu wsparcia, pokrótce nakreślimy definicję „Smart Villages”.

Inteligentne wsie, bo o nich mowa, można rozumieć jako społeczności, które nie chcą biernie czekać na nadejście zmian. Na inteligentne wsie składają się ludzie z obszarów wiejskich, którzy podejmują inicjatywę, aby znaleźć praktyczne rozwiązania podstawowych problemów, z jakimi się mierzą, i wykorzystać nowe możliwości, zarówno z obszarów nowych technologii cyfrowych, jak również innowacji społecznych w usługach, tworzenia relacji z obszarami miejskimi, budowania i zwiększania świadomości dotyczącej poprawy warunków klimatycznych i środowiska, co w efekcie przyczyni się do stworzenia miejsca bardziej przyjaznego do życia dla jej mieszkańców. Smart Villages mają służyć stymulowaniu rozwoju gospodarczego i innowacyjności miejscowości na obszarach wiejskich z wykorzystaniem potencjału społecznego, ekonomicznego, kulturowego i środowiskowo-krajobrazowego oraz narzędzi cyfrowych.

W najbliższym czasie w ramach tego narzędzia, uruchomione zostaną środki na przygotowanie tzw. Koncepcji Smart Villages. Koncepcje te, przygotowane w oparciu o zaangażowanie mieszkańców,

powinny nakreślać plan rozwoju danej miejscowości – problemy z jakim zmierza się dany obszar ale i szanse na ich rozwiązanie, poprzez realizację określonych działań i projektów. Przygotowane koncepcje, umożliwią uruchomienie dalszego etapu – tj. wdrożenia zakładanych działań. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przygotowuje założenia z tym związane. Na tym etapie wiadomo już, że Koncepcja Smart Village powinna zawierać co najmniej następujące elementy:

- opis zadań/projektów do zrealizowania w ramach tej koncepcji, w tym opis potrzeb, jakie te zadania/projekty spełnią, na jaki obszar i jakie osoby te zadania/projekty będą miały wpływ,
- partycypacyjny charakter z mieszkańcami (włączenie społeczności do jej przygotowania),
- przeprowadzenie konsultacji ze społecznością danej wsi, przedstawienie planu włączenia społeczności w przygotowaniu koncepcji Smart Village ze szczególnym uwzględnieniem roli sołtysa w tym procesie,
- analiza SWOT,
- lista zadań/projektów, które składać się będą na realizację koncepcji Smart Village,
- komponent cyfrowy lub środowiskowy lub klimatyczny.

Wstępne założenia, będą składane do Lokalnych Grup Działania, które po ich ocenie, będą przyznawać granty na przygotowanie danej koncepcji, z możliwością ich realizacji w przyszłości. Przyznane na opracowanie koncepcji środki, mają stymulować określone społeczności do określania wizji rozwoju swoich „Małych Ojczyzn”. Koncepcje Smart Villages zbierając w całość plany rozwoju danej miejscowości, wyznaczają niejako ścieżki, dzięki którym ten rozwój może być realizowany. Tematyka Smart Villages z powodzeniem



realizowana jest już w krajach Europy Zachodniej. Mamy nadzieję, że jej wprowadzenie w naszym kraju, będzie kolejnym narzędziem wsparcia obszarów wiejskich, również na terenie naszej LGD.



Projekty opiniowane przez LGD w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego

W niniejszym biuletynie, pojawiają się informacje o realizowanej w tej perspektywie pośredniej formule RLKS, za sprawą której do LGD zgłaszały się jednostki samorządu terytorialnego oraz inne podmioty, chcące uzyskać wsparcie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego, celem wydania opinii zgodności ich projektu z naszą strategią. Chcemy Państwu nieco szerzej nakreślić jeden z takich projektów, realizowany przez Urząd Miejski w Bieruniu. Na nasze pytania odpowiadał Burmistrz Miasta – Krystian Grzesica.

Do tej pory gmina Bieruń złożyła do naszego Stowarzyszenia 3 podania o wyrażenie opinii LGD ws zgodności Państwa projektu z naszą strategią. Jest to jak dotąd największa liczba podań, spośród wszystkich ubiegających się o opinię LGD podmiotów. Jak zatem postrzegają Państwo ten instrument pośredniej formuły RLKS – co oznacza, że pewne działania w ramach RPO zostały wydzielone dla wnioskodawców z obszaru działania Lokalnych Grup? Czy w jakiś sposób ten mechanizm ułatwił Państwu aplikowanie o środki w ramach RPO WSL?

Zgodność projektów składanych przez Gminę Bieruń z celami i przedsięwzięciami określonymi w Lokalnej Strategii Rozwoju było kryterium dodatkowo punktowanym. A więc mechanizm ten przyczynił się do tego, że składane przez nas projekty były wyżej punktowane i miały większą szansę na otrzymanie dofinansowania. Jako tako sam mechanizm nie ułatwił nam aplikowania o środki w ramach RPO WSL, ale przyczynił się do tego, na którym miejscu listy rankingowej nasz projekt się znalazł. Jest to ważne w sytuacji, kiedy alokacja na konkurs jest mniejsza w stosunku do łącznej kwoty wszystkich projektów, które zostały złożone. W obecnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej bardzo często mieliśmy do czynienia z sytuacją, że nie wszystkie projekty pozytywnie ocenione otrzymują dofinansowanie z uwagi na ograniczone środki.

Dwa Państwa projekty dotyczyły rozwoju usług społecznych – zarówno dedykowanych dzieciom (Świetlica Wsparcia Dziennego „Iskierka”), jak i osobom w podeszłym wieku (Dzienny Dom Seniora). Pierwszy z kolei, i zarazem największy kwotowo projekt, ukierunkowany był na rewitalizację obszarów zdegradowanych, dzięki czemu w Bieruniu powstał nowoczesny obiekt sportowy „Adrenalina”. W związku z tym, że w tym numerze opisujemy inny prospective projekt, prosimy nieco szerzej przybliżyć naszym czytelnikom Państwa projekt dot. „Adrenaliny”. Skąd zrodził się pomysł na tego rodzaju obiekt i co tak naprawdę budynek „skrywa” w swoim wnętrzu?

Nad koncepcją rewitalizacji osiedla Homera pracowało wiele osób. W efekcie został opracowany Gminny Program Rewitalizacji, który pokazał problemy związane z procesami szeroko rozumianej rewitalizacji w naszym mieście, w tym szczególnie osiedla Homera, któ-

re zostało wskazane jako obszar rewitalizacji. Oprócz problemów związanych z bezrobociem, zubożeniem mieszkańców, niewykorzystaniem potencjału kapitału społecznego; osiedle to charakteryzowała niska atrakcyjność miejsc spędzania czasu wolnego. Obiekt obecnej ADRENALINY przez ostatnie kilkadziesiąt lat popadał w ruinę, w latach osiemdziesiątych do początku lat dziewięćdziesiątych stanowił salę gimnastyczną służącą pobliskiej jednostce wojskowej. Po jej likwidacji budynek stracił swoją funkcję i wydawało się, że jego czas jest policzony. Jednak dzięki nowatorskiemu pomysłowi i odważnym decyzjom zyskał nowe życie. Można by rzec, że na fundamentach niszczonego budynku, pozostałego po funkcjonującej tu lata temu jednostce wojskowej, powstał nowoczesny obiekt sportowy: Centrum Sportowe Homera ADRENALINA, który pełni obecnie trzy funkcje. Jest tu nowoczesne centrum wspinaczkowe – obiekt niepowtarzalny w skali regionu; jest przestrzeń do uprawiania sportów walki. Zaś w drugiej części budynku mieści się również Świetlica Wsparcia Dziennego o Charakterze Opiekuńczym NADZIEJA, wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt edukacyjno - rekreacyjny.

Obiekt „Adrenalina” działa stosunkowo krótko (otwarcie wiosną tego roku), nie mniej jednak wizualnie, znacząco zmieniło się otoczenie, w którym obiekt funkcjonuje. Jakie inne pozytywne zmiany (poza tymi dot. zagospodarowania przestrzennego tego obszaru miasta) można już zaobserwować?



fot. Paweł Świąś, archiwum UM w Bieruniu

Koncepcja szeroko zakrojonego projektu zakładała również rewitalizację przestrzeni znajdującej się wokół obiektu. Dzięki pracom powstała estetyczna i funkcjonalna infrastruktura towarzysząca: kilkanaście miejsc parkingowych, stojaki dla rowerów, ławki czy wiata śmietnikowa. Nowopowstały budynek stał się niezwykle ozdobą osiedla Homera i stanowi charakterystyczny punkt orientacyjny na mapie Gminy Bieruń, pretendując jednocześnie do jednego z najciekawszych obiektów sportowych regionu i województwa.

Budynek formą i gabarytami nawiązuje do bezpośredniego sąsiedztwa – osiedla mieszkaniowego z wielkiej płyty betonowej oraz budynków przemysłowych. Materiałowo budynek w sposób współczesny podkreśla swoją funkcję nie kontrastując z otoczeniem, a jego nowoczesny design i oryginalna forma zwraca uwagę miesz-

kańców i odwiedzających Bieruń. Dodatkową atrakcją budynku jest utworzenie na jednej z połaci dachowych „zielonego dachu”, stanowiącego namiastkę terenu zielonego na zindustrializowanym osiedlu. Istotną część powstałego obiektu stanowi również adaptacja łącznika przylegającego do sali sportowej i sporego bloku mieszkalnego (niegdyś funkcjonującego jako baza mieszkalna dla wojskowych) na świetlicę wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. W zmodernizowanej świetlicy oprócz zwiększenia liczby miejsc, została również rozszerzona oferta zajęć, m.in. o dogoterapię, zajęcia modelarskie, robotykę i informatykę, warsztaty artystyczne, fotograficzne, sztuki walki czy ścianki wspinaczkowej.

Czy punktu widzenia Jednostki Samorządu Terytorialnego realizacja projektów dot. rewitalizacji obszarów zdegradowanych, jest w jakiś sposób trudniejsza od wdrażania innych projektów?

Po pierwsze wymaga większego zaangażowania i przygotowania do aplikowania o środki zewnętrzne. Natomiast sama realizacja zadania inwestycyjnego, przy dobrze zaplanowanym harmonogramie działań, nie jest trudniejsza od realizacji innych projektów. Choć należy zdawać sobie sprawę, że projektami na tych terenach objęte są społeczności borykające się na co dzień z problemami, które nie dotyczą innych części miasta. Zatem rozpatrując poziom trudności w aspekcie inwestycyjnym jest on analogiczny jak gdzie indziej, zaś w aspekcie społecznym - działania na tych terenach wymagają większego nakładu pracy i zaangażowania w ich realizację.

Jakich możliwości Gmina Bieruń upatruje w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej? Czy obecny czas pandemii, w jakiś sposób te wizje rozwoju Państwa gminy zmienił lub „przekierował” na inne tory?

Z uwagą i dużym zaangażowaniem przyglądamy się założeniom do nowej unijnej perspektywy finansowej na lata 2021-2027. Staramy się czynnie uczestniczyć w tworzeniu planów i programów. Z poziomu gminy analizujemy potrzeby projektowe. Jesteśmy również na ważnym etapie tworzenia strategii miasta do roku 2030, czyli najważniejszego dokumentu wielowymiarowego planowania perspektywicznego, określającego wizję, cele oraz kierunki rozwoju Bierunia. Dokładamy również wszelkich starań, by plany i zadania, które mieliśmy na 2020 r. zostały zrealizowane, pomimo tej trudnej dla wszystkich sytuacji.



fot. Paweł Świąś, archiwum UM w Bieruniu

Czy w województwie śląskim będziemy realizować bezpośrednią formułę RLKS?

W obecnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej, w naszym kraju Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), realizowany był w dwóch formułach – w województwach podlaskim oraz kujawsko-pomorskim w trybie bezpośrednim, w województwie śląskim w formule pośredniej. Co to oznacza w praktyce? Otóż dwa wspomniane wyżej województwa z północnej części kraju, wybrały ścieżkę, w ramach której Lokalne Grupy Działania przygotowały wielofunduszowe strategie. Oprócz środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW), ujmowały w swoich strategiach także projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO). Dzięki temu, budżety jakimi dysponowały były praktycznie raz większe od budżetów strategii monofunduszo-

wych (realizowanych chociażby w naszej grupie). Oprócz ogłaszania projektów w ramach LEADER'a, grupy te przeprowadzały także projekty ze wspomnianego wyżej RPO. Nasze województwo od początku dążyło do realizacji wielofunduszowych strategii, ostatecznie jednak, wypracowano jedynie formułę pośrednią. W tym trybie, RPO w woj. śląskim wydzieliło pewne działania, dedykowane podmiotom, które chcą realizować swoje projekty na obszarze, gdzie wdrażane są strategie LGD. W ramach składanych wniosków, podmioty te, musiały przedkładać opinie zgodności swoich projektów z założeniami strategii LGD. Zatem, choć niebezpośrednio, Lokalne Grupy Działania w pewnym zakresie wpływały również na realizację projektów w ramach wydzielonych dzia-

łań RPO. Cieszymy się, że kilka bardzo ciekawych i istotnych z punktu widzenia naszych mieszkańców projektów, otrzymało w ramach tej ścieżki wsparcie. Na łamach biuletynu, bardziej szczegółowo przedstawiamy Państwu jeden z projektów Gminy Bieruń.

Obecnie, w toku prac nad nową perspektywą unijną, ponownie śląskie LGD dążą do objęcia naszego województwa formułą bezpośrednią RLKS. Trwają rozmowy na poziomie poszczególnych wydziałów Urzędu Marszałkowskiego, które wdrażają przedmiotowe działania. Odbývają się także spotkania z udziałem przedstawicieli LGD oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Niebawem kwestie te będą bardziej uszczegółowione.

PROW 2014-2020 „Oknem Beneficjentów”

Na łamach Biuletynu LGD, co jakiś czas ukazuje się cykl, w ramach którego Beneficjenci programu dzielą się z Państwem swoimi doświadczeniami z realizacji swoich projektów. Tym razem prezentujemy Państwu projekt Polskiego Związku Niewidomych Centrum Edukacyjno-Leczniczko-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży „Zameczek” w Rudołtowicach. Informacje o projekcie przedstawiła zastępca Dyrektora ds. Edukacji – Aleksandra Pustelnik.

Mieszkańcy Powiatu Pszczyńskiego, z pewnością doskonale znają Państwa placówkę, niemniej jednak nasze Stowarzyszenie swoim działaniem obejmuje również gminy z ościennych powiatów. Proszę zatem pokrótce przedstawić Państwa Ośrodek i działania jakie podejmujecie w ramach placówki.

PZN Centrum Edukacyjno-Leczniczko-Rehabilitacyjne dla Dzieci i Młodzieży to stowarzyszenie ulokowane na przepięknym terenie pałacowo-parkowym. Główny budynek to XVIII-wieczny pałac objęty ochroną konserwatora zabytków, który otoczony jest pięknym 5 ha parkiem.



fol. archiwum PZN Rudołtowice

Prowadzimy dwa rodzaje działalności:
1. Jesteśmy Niepubliczną Placówką Oświatową finansowaną przez Starostwo Powiatowe w Pszczynie. Centrum przeznaczone jest dla wychowanków w wieku od 3 do 25 roku życia, którzy wymagają kompleksowej, wielodyscyplinarnej pomocy rehabilitacyjno-edukacyjnej świadczonej w odpowiednich warunkach i z opieką do-

stosowaną do wieku i stanu psychofizycznego.

Naszym podopiecznym umożliwiamy realizację obowiązku szkolnego na poziomie:

- rocznego przygotowania przedszkolnego,
- szkoły podstawowej (dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym ze sprzężeniami),
- zajęć rewalidacyjno – wychowawczych grupowych (dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim),

Ponadto zapewniamy naszym podopiecznym uczestnictwo w zajęciach terapeutycznych:

- terapii wzroku,
- logopedycznych,
- terapii ręki,
- rehabilitacji ruchowej,
- muzykoterapii,
- dogoterapii.

2. Jesteśmy Zakładem Opiekuńczo – Lecznicznym dla Dzieci i Młodzieży w zakresie opieki długoterminowej. Celem Centrum jest udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w ramach opieki długoterminowej i rehabilitacji dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym lub głębokim ze sprzężoną niepełnosprawnością.

Centrum zapewnia naszym podopiecznym:

- opiekę lekarza pediatry oraz neurologa dziecięcego,
- leczenie na poziomie podstawowej opieki medycznej,
- konsultacje specjalistyczne wg potrzeb,
- wszelkie badania diagnostyczne w potrzebne w procesie leczenia,
- leczenie farmakologiczne,
- opiekę pielęgniarsko-opiekuńczą,

- zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny i rehabilitacyjny,
- pełne wyżywienie i zakwaterowanie.

Obecnie w naszym Ośrodku przebywa 28 dzieci w trybie całodobowym (dla części dzieci Ośrodek to jedyny dom jaki posiadają) oraz 17 dzieci w trybie dziennym.

Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą, która jest dostępna na naszej stronie internetowej www.zameczek.org.pl oraz do śledzenia facebooka.

W ramach jednego z naszych naborów, składali Państwo wnioski na utworzenie ogrodu sensorycznego na terenie ośrodka czy możecie Państwo szerzej nakreślić co zakładał wniosek i na jakim jest obecnie etapie? Proszę również wyjaśnić jak zrodził się pomysł na ten projekt?

Realizacja polisensorycznych warsztatów z zakresu hortiterapii oraz przestrzeni warsztatowej do hortiterapii w postaci ogrodu sensorycznego na terenie PZN Centrum Edukacyjno-Leczniczko-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży „Zameczek” w Rudołtowicach, bo taki dokładnie nosi tytuł ta operacja, realizowana jest z Europejskiego Funduszu Rolnego na

c.d.s. 4 →



fol. archiwum PZN Rudołtowice

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. W ramach projektu powstał piękny ogród sensoryczny, z którego będą mogli korzystać nasi Podopieczni jak i lokalna społeczność. Główne cele projektu to:

- aktywizacja i integracja lokalnej społeczności,
- poprawa sprawności psychoruchowej podopiecznych Centrum,
- kreowanie postaw proekologicznych i zbliżenia do środowiska naturalnego.

Ogród jest już gotowy, tzn. cała infrastruktura jest już przygotowana do zajęć z hortiterapii oraz spacerów. Pomimo trwającej epidemii i zmian jakich musieliśmy dokonać w harmonogramie prac, udało się zrealizować pierwszy etap operacji. Wszelkie prace budowlane oraz prace konstrukcyjne są zakończone. Rośliny są posadzone. Teraz możemy rozpocząć drugi etap tj. realizację warsztatów z hortiterapii dla naszych podopiecznych, jak również w późniejszym czasie dla lokalnej społeczności, na które już teraz zapraszamy.

Cały projekt zrodził się z potrzeby wykorzystania miejsca którym dysponujemy na terenie naszego parku oraz z potrzeby rozwoju i stymulacji dzieci przebywających w Ośrodku.

Jak z perspektywy czasu, oceniają Państwo sięganie po dofinansowanie w ramach PROW? Czy aplikowanie o środki było w Państwa ocenie skomplikowane? Czy któryś z etapów nastęrczał najwięcej trudności? Biorąc pod uwagę, że składaliście Państwo w późniejszym czasie także projekt grantowy, cały proces sięgania po środki unijne, chyba Państwa nie zniechęcił?

Posiadamy zasoby kadrowe, które umożliwiają rozłożenie pracy na kilka osób, stąd udało nam się osiągnąć planowane efekty. Ważny jest jednak dobry zespół realizatorów projektu i efektywna współpraca pomiędzy poszczególnymi osobami zaangażowanymi w realizację zadań. Bardzo cieszymy się z możliwości jakie daje Program PROW. Program wymaga dużego zaangażowania w przygotowanie wniosku ale bez niego nie zrealizo-



fol. archiwum PZN Rudółkowie

walibyśmy takiego projektu. Aplikowanie o środki wymaga głębszego pochylenia się nad aspektami, o których wcześniej nie zawsze mieliśmy wiedzę, ale dzięki temu nieustannie uczymy się czegoś nowego. Równolegle składaliśmy projekt grantowy, niestety ten projekt ze względu na sytuację COVID został przeniesiony na późniejszy okres, pozwoliło nam to skupić się na ogrodzie sensorycznym w 100%. Bywały jednak takie momenty w którym ogrom dokumentacji którą trzeba było przygotować przyprawiał o ból głowy, jednak i z tym daliśmy sobie radę.

Czy realizacja Państwa projektu byłaby możliwa bez otrzymanego dofinansowania?

Realizacja naszego projektu byłaby oczywiście niemożliwa bez otrzymanego dofinansowania.

W jaki sposób finansowane jest działanie ośrodka? Czy i w jaki sposób mieszkańcy mogą wesprzeć działania Państwa placówki?

Działanie Naszego Centrum jest finansowane z trzech różnych źródeł tj. ze środków z NFZ, z subwencji oświatowej oraz z PFRON-u. Niestety zapotrzebowanie oraz koszty utrzymania naszej placówki są bardzo wysokie dlatego szukamy dodatkowych środków. Nawet najmniejsza kwota może pomóc nam w niesieniu pomocy.

Każdy może nas wesprzeć wpłacając dowolną kwotę na konto Stowarzyszenia PZN CENTRUM Edukacyjno-Leczniczo-Rehabilitacyjne dla Dzieci i Młodzieży. Darowiznę można wpłacać elektronicznie (www.zameczek.org.pl – zakładka – Jak możesz nam pomóc) lub tradycyjnie na numer konta: ING Bank 04 1050 1315 1000 0001 0143 5113. Wspólnie możemy więcej!

Co z punktu widzenia Państwa placówki, w obecnym czasie trwania epidemii, jest najtrudniejsze?

Czas epidemii to przede wszystkim bardzo duże koszty finansowe związane z zakupem środków ochrony osobistej i środków do dezynfekcji. Najtrudniejsza jest jednak rozłąka dzieci z rodzicami, opiekunami prawnymi. Z uwagi na bezpieczeństwo dzieci i pracowników nasi podopieczni nie mogą wyjeżdżać do rodziców oraz praktycznie cały czas jest utrzymywany zakaz odwiedzin na naszej placówce. Mamy jednak nadzieję, że już niedługo epidemia się zakończy.

Ze względu na epidemię, zmuszeni byliśmy również odwołać wiele zaplanowanych wydarzeń, na których planowaliśmy organizację działań promocyjnych i zbiórek finansowych. Tym samym do budżetu PZN Centrum wpłynęło znacznie mniej pieniędzy.

Kolejne nabory przed nami! (konkursowe i grant)

Na przełomie stycznia i lutego 2021 r. planowany jest nabór wniosków w ramach Przedsięwzięcia nr 4 – Infrastruktura aktywnego wypoczynku, turystyka, rekreacja oraz Przedsięwzięcia nr 5 Oferta aktywnego wypoczynku działalności gospodarczej (rozwijanie działalności gospodarczej), a także zaplanowano przeprowadzenie naboru grantów, w ramach Przedsięwzięcia nr 12 Dziedzictwo lokalne Ziemi Pszczyńskiej – Niematerialne. Szczegółowe informacje znajdą Państwo na naszej stronie internetowej – www.lgdziemiapszczyńska.pl

Projekt Bee Friends wyróżniony!

W dniu 30 listopada 2020 r., podczas internetowej gali, przyznano nagrody w ramach konkursu na Projekty Współpracy, finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Konkurs zorganizowała Jednostka Centralna Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Miło jest nam poinformować, iż realizowany przez nas międzynarodowy projekt współpracy Bee Friends/ Przyjaciele pszczół, otrzymał wyróżnienie w ramach tego konkursu. Łącznie do oceny przez komisję konkursową wpłynęły 32 projekty, nasz projekt otrzymał wyróżnienie w ramach kategorii rozwój lokalny. Jest to już drugie, ogólnopolskie wyróżnienie dla tego projektu, z czego jesteśmy bardzo zadowoleni.

